
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/5

Praha dne 18. prosince 2019
Č. j.: MZP/2019/710/9403 
Vyřizuje: Ing. Klára Maláčová 
Tel.: 267 122 693
E-mail: Klara.Malacova@mzp.cz 

Dle rozdělovníku

„Plavební stupeň Děčín“ – ukončení posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence (dále jen „MŽP“) zajišťuje proces posuzování vlivů záměru „Plavební stupeň Děčín“ na 
životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“). 

Dle 20. 10. 2005 bylo na základě předloženého oznámení záměru zahájeno zjišťovací řízení. 
Zjišťovací řízení bylo ukončeno vydáním závěru zjišťovacího řízení dne 13. 12. 2005.

Dne 24. 8. 2010 obdrželo MŽP podle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí (dále také „dokumentace“), která byla dne 2. 9. 2010 rozeslána dotčeným 
územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům a Spolkové republice Německo jako 
dotčenému státu ke zveřejnění a k vyjádření. K předložené dokumentaci obdrželo MŽP množství 
vyjádření, podnětů a připomínek, které obsahovaly nesouhlas s kvalitou dokumentace a žádosti 
na informace, které bylo nezbytné do dokumentace záměru doplnit, a to včetně požadavků 
zpracovatele posudku. 

Na základě výše uvedeného dne 23. 5. 2011 MŽP vrátilo dokumentaci oznamovateli k dopracování 
a zároveň uvedlo požadavky, které bylo nezbytné zohlednit.

Dne 31. 1. 2012 obdrželo MŽP podle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. doplněnou a přepracovanou 
dokumentaci (tzv. „doplněk dokumentace“), který byl dne 10. 2. 2012 rozeslán dotčeným 
územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům a Spolkové republice Německo jako 
dotčenému státu ke zveřejnění a k vyjádření. K předloženému doplňku dokumentace obdrželo 
MŽP opět řadu vyjádření, podnětů a připomínek, které opakovaně upozorňovaly na informace 
a skutečnosti, jež nebyly ani při zpracování doplňku dokumentace zohledněny a doplněny. MŽP 
obdrželo rovněž od zpracovatele posudku písemné doporučení pro vrácení dokumentace 
k doplnění chybějících aspektů, které byly požadovány již v předcházejícím kroku procesu 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí a bez kterých nelze provést hodnocení velikosti 
a významnosti vlivů na životní prostředí. 

Na základě výše uvedeného dopisem č.j. 36212/ENV/12 ze dne 23. 5. 2012 MŽP požadovalo 
doplnění dokumentace. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Klara.Malacova@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/5

Dne 29. 2. 2016 obdrželo MŽP podle § 8 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. dokumentaci zpracovanou 
podle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. Dopisem čj. 14983/ENV/16 ze dne 10. 3. 2016 MŽP 
rozeslalo dokumentaci dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům 
a Spolkové republice Německo jako dotčenému státu ke zveřejnění a k vyjádření. 

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu EIA MŽP dopisem 
čj. 60860/ENV/16 ze dne 14. 9. 2016 vrátilo v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. 
dokumentaci k přepracování.

Oznamovatel záměru přepracovanou dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí MŽP do 
dnešního dne nepředložil.

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb. 
Podle § 8 odst. 5 věty druhé zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 326/2017 Sb. příslušný 
úřad posuzování ukončí, není-li doplněná nebo přepracovaná dokumentace předložena ve lhůtě 
3 let ode dne vrácení dokumentace (tj. do 14. 9. 2019).

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 
Sb. MŽP, jako příslušný úřad, tímto posuzování vlivů záměru „Plavební stupeň Děčín“ 
na životní prostředí ukončuje.

Závěrem si dovolujeme shrnout, že proces posuzování vlivů na životní prostředí je zajišťován již 
od roku 2005 (předložení oznámení záměru) s tím, že první verze dokumentace byla předložena 
v roce 2010. Následovala dvě doplnění dokumentace (2012 a 2016), nicméně dosud předložené 
podklady nenaplnily požadavky stanovené zákonem č. 100/2001 Sb. a zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a nebylo na jejich základě možné provést 
hodnocení velikosti a významnosti vlivů na životní prostředí. Současně však upozorňujeme, že 
aktuální ukončení posuzování vlivů na životní prostředí nemá žádný dopad na právo oznamovatele 
záměru požádat o nové zahájení procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb. předložením oznámení záměru. V takovém případě oznamovateli záměru 
doporučujeme při přípravě oznámení záměru respektovat požadavky aktuální legislativy 
a zohlednit rovněž požadavky formulované v aktuálně ukončeném procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí.  

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/5

Rozdělovník k č.j. MZP/2019/710/9403

Dotčené územní samosprávné celky:

Ústecký kraj, hejtman
Velká hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem

Statutární město Děčín, primátor
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV
Poznámka: Žádáme Vás o zveřejnění rovněž ve všech částech města.

Obec Hřensko, starosta
Hřensko 71, 407 17 Hřensko

Obec Malšovice, starosta
Malšovice 16, 405 02 Děčín 2

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, ředitel
Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Magistrát města Děčín (obec s rozšířenou působností)       
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem
Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 

Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem
Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem

Správa Národního parku České Švýcarsko
Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České 
středohoří
Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice

Zpracovatel dokumentace:

HBH Projekt, spol. s r. o., Mgr. Tomáš Šikula
Kabátníkova 5, 602 00 Brno

Oznamovatel:

Ředitelství vodních cest ČR
Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/5

Dotčený stát:

Sächsisches Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft
Postfach 10 05 10
01076 Dresden
Bundesrepublik Deutschland

Generaldirektion Wasserstraßen und Schifffahrt, Standort Magdeburg 
Gerhard-Hauptmann-Straße 16
D - 39108 Magdeburg
Bundesrepublik Deutschland

Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und nucleare Sicherheit
Stresemannstraße 128 – 130
10117 Berlin
Bundesrepublik Deutschland

Odbory MŽP: 

odbor obecné ochrany přírody a krajiny
odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny
odbor geologie
odbor ochrany vod
odbor ochrany ovzduší
odbor výkonu státní správy IV – Chomutov

Na vědomí 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Povodí Labe, s. p.
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931, 148 00 Praha 4 

Obec Dobkovice, starosta
Dobkovice 101, 407 03 Dobkovice

Obec Ludvíkovice, starosta
Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/5

Obec Těchlovice, starosta
Těchlovice 37, 405 02 Těchlovice

Archeologický ústav AV ČR Praha, v. v. i.
Letenská 4, 118 01 Praha 1

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.
Jana Žižky 835, 434 01 Most

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem
Podmokelská 1/15, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno

Ministerstvo zemědělství ČR, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy 
povodí
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1

Ministerstvo zemědělství ČR, odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1

Ministerstvo dopravy ČR
Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, odbor států střední Evropy
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2019-12-18T12:13:23+0000
	Not specified




